## I E S V I T Æ.

### *Docere mulieri non permitto.*

IIII.

Mulier & vir sexum hoc loco, non coniugium designant: nõ  
 enim nuptis tantum, sed & omnibus mulieribus, iuxta a com-  
 munes Dei naturæq; leges conuenit subiectio, & silentium, <sup>1. Cor. 14.</sup>  
 in cætu virorum, & docendi potestas adempta est. Deus tamen,  
 qui suis legibus non tenetur, Delboram populo suo præfecit, & <sup>Iud 4.</sup>  
 Huldam spiritum Prophetico decorauit: & quarundam opera in <sup>2. Reg. 22.</sup>

I iij nouo

Genes.

nono testamento, publicis in Concionibus usus est, paucarum  
tamen priuilegium, communes leges non infringis. Aduerte  
sedulo pie Lector, diuinam hęc & naturalem ab Apostolo pro-  
mulgari legem: vt hinc intelligas, in quorum numero habendi  
sunt, qui procacibus mulierculis Sacerdotium tribuunt, quod  
apud ipsos in concionando tantum positum est.

## RESPONSIO.

Dicite Io pœan; & Io his dicite pœan. Nam  
 tandem Iesuitis aliquid verum & sanum exci-  
dit. Hanc enim totam Thesin acceptamus, si illud de  
 muliercularum Sacerdotio sine calumnia intelligat  
tur. Videntur sanè, ne vna aliqua positio non satis  
 virulenta sit, postremis verbis Lutheranos, quos vox  
 cant, velle pungere. Lutherus enim recte ex sacra-  
 rum literarum fundamentis, & ipsa cum primis Dis-  
 ui Petri sententia, docuit, in nouo testamento om-  
 nes Christianos esse Sacerdotes, tam mulieres quàm  
 viros. Per sacerdotium autem non intelligit publicum  
 ministerium in Ecclesia concionandi & admi-  
 nistrandi Sacramenta, sed illud ipsum quod Petrus  
 ait: Ipsi quoq; veluti viui lapides ædificemini, do-  
 mus spiritalis, sacerdotium sanctum ad offeren-  
 dum spirituales hostias, acceptabiles Deo per Iesum  
 Christum. Et mox: Vos autem genus electum, regale  
 sacerdotium, gens sancta, populus qui in lucrum  
 accessit, vt virtutes prædicetis illius, qui è tenebris  
 vos vocauit in admirabilem suam lucem. Hoc sacere-  
 dotium qui mulieribus adimit, simul etiam Christia-  
 nissimum.

1. Pet. 2.

nissimum iisdem adimit: qui tribuit, non propterea ministerium Ecclesiasticum tribuit, hoc enim nusquam in nouo testamento Sacerdotium appellatur, nec ministri Sacerdotes, sed Apostoli, Prophetæ, Euangelistæ, Pastores, doctores, Episcopi dicuntur, vnus Ephes. 4. autem Sacerdos Christus, qui seipsum in ara crucis obtulit. Nec quisquam apud nos dixit, Sacerdotium tantum in concionando positum esse, alioquin omnes & singuli Christiani ad concionandum essent obstricti. Quo quid esset absurdius? cum Paulus manifeste dicat: Prophetæ duo aut tres loquantur, cæteri diiudicent. 1. Cor. 14.

De Pepuzianis quidem scribit Augustinus, eos tantum dare mulieribus principatum, vt sacerdotio quoque apud eos honorentur. Dicunt enim, Quintilæ & Priscillæ in ciuitate Pepuza, Christum specie fœminæ reuelatum. Sed cum his portentosis Enthusiasticis nihil nobis est commune. Videant autem Pastores, ne ipsi denuò fœminam, & quidem meretricem, creent, non tantum sacerdotem, sed etiam sacerdotum Principem. Neque enim ipsis ignotam esse arbitror Platinae historiã de Ioanne octauo: qui tam fœcundus ac benignus pater extitit, vt etiam pepererit, & nouum morem explorandi sexum masculinum in Pontificibus post se reliquerit.

*nonnulli: Historio  
graphi de Ioanne  
septimo, magister  
meretricis, primum  
pontifex curauit.*

## IESUITÆ.

### EXCAP. III.

*Fidelis sermo, si quis Episcopatum, &c.*

*Sino*

I.

Sive cum Theophylacto, Beda & Oecumenio, Episcopi nomine, Presbyteros omnes comprehendamus, siue (quod Apostoli verbis, & interpretationi Chrysostomi & Ambrosij magis est consentaneum) tantum Antistites et Presbyteros illos, qui ab ipsis ad vicos & pagos vicinos, docendi gratia mittebantur, constat Presbyterorum inferiorum gradum, hic aperte non exprimi, non quod potestate pares sint cum Episcopis (ut cum Aetio iam olim damnato noui docent Euangelici) sed quia, quae de Episcopis praecipuntur, eadem ferè ceteris Presbyteris conueniunt:

Epiph. haeref. 75. Aug. haeref. 53. Dionys. Eccl. Hierarch. c. 5. & 6. Epiph. vbi supra. Cle- ment. epist. 1. ad Iacob. Anacle. epist. de Patriar. primaribus &c. Vrb. epist. de communi vita etc. Dama. epist. de Coepiscopis, Amb. in 12. ca. 1. ad Cor. Beda lib. 3. super Luc. c. 15. Theod. in 3. c. huius epist. Isidorus in quodam sermone habito in Synodo, Concil. Trid. sess. 23. cap. 4. & Can. 6. & 7.

vel quia tempore illo (teste Epiphano) propter penuriam virorum & Ecclesiae inopiam, Episcopi Presbyterorum, Diaconi verò reliquorum ministrorum munera obirent. Episcopos autem esse primos Presbyteros, & institutione Christi reliquis Presbyteris, functione atq; dignitatis gradu superiores, compertum est. Illorum enim est (teste Dionysio) perficere, atq; Patres & Doctores (ut Epiphanius ait) Ecclesiae procreare, hi verò potestatem huiusmodi nullam habent: illi Apostolis (Clemente, Anacleto, Urbano, Damaso, Ambrosio, Theodoro, Beda, Isidoro, restibus) hi verò discipulis alijs succedunt.

## RESPONSIO.

HIC iam, quod faustum foelixq; sit, ad Hierarchiam Ecclesiasticam deuenimus: pro qua Iesuitae tanq; pro aris & focis dimicant: quanq; de focis certè magis quam de aris sint solliciti. Vident enim, si ille, de humano ingenio confictus & falso sacer nuncupatus ordo concidat, futurum, ut culinæ ipsorum non